LXII. *(Reprehensio virginis cōsortium
matris sue deuitantis)*

(Adē ad matrē & filiā ī gallijs.)

Oblecro vt si mordaci⁹ aliquid scripsero·
non tam mee credatis aufericatis esse q̄
morbī. Putride carnes ferro curātur &
cauterio· venena serpencio pellūtur antidoto· &
quod magis dolet maiori dolore curatur. Mater
& filia pietatis nominā· officioz vocabula· natu
re vincula· secundaqz post deū federatio. Nō est
laus si vos diligatis· sed scel⁹ est quod odistis· tu
vero filia· iam em delinā ad matrem loqui· quam
forſitan & etas & ibecillitas ac solicudo excusabi
lem faciūt. Cur domū eius angustā iudicas· cui⁹
non tibi fuit venter angustus. Decem mensibus

86

utero clauso vixisti. & una die in uno cubiculo cum
matre non duras. an oculos eius ferre non potes.
Si virgo es quid times diligentem custodiam in Si
corrupta. cur non palam nubis. Secunda post nau
fragium tabula est. quod male cepis. salte hoc re
medio tempore. Quid tibi necesse est in ea vestari
domo. in qua necesse habeas quotidiane aut pire aut
vincere. quis enim in iuxta viam securus dormit.
Que si & non fecutiat certe solicitat. Securius est
pire non posse. quod iuxta piculum non possit inter la
sciwas puellas. & comatos lincthiatoque iuuenes
gradieris. Dabit tibi barbatulus quislibet manus.
& pressis digitis. aut temptabitur. aut temptabit.
Erit tibi inter viros & matronas omniu[m] specta
bis aliena pocula. In alijs sericas vestes. auratas
que miraberis. In ipso quoque conuiuio ut vesperis
carnib[us] quasi inuita cogeris. ut vinum bibas dei
laudabilem creaturam. ut laueris balneis sordibus de
trahere. Inter hec aliquis coniuantum vel assisten
tiu[m]. quoniam alienas non audiebit uxores. te quia
custode non habes sepius respectabit. loquetur nu
tibus. & quidquid metuit dicere significabit affecti
bus. Inter has & tantas illecebras voluptatum. etiam
serreas mentes libido domat. quod maiorem in virginib[us]
patitur famem. dum dulcius putat esse quod
nescit. Vidimus aliquem ossibus vix herentem illici
tis arsisse amoribus. & ante vita caruisse per peste.
Quid tu facies puella sani corporis. delicata pi
guis. rubens. estuans. inter carnes & vina. & bal
neas. iuxta maritatas. & iuxta adulacesculas. Que
& si rogata non feceris. tamen deforme puteste
stimonium si rogeris. libidinosa mens ardentius
bonesta persequitur. & quod non licet dulcius su
spicere. Difficile inter epulas seruare pudicitia. Ni
tens cutis sordidum ostendit animu[m]. vestis ipsa
tacentis animi indicium est. si iugum non habeat. si
per terram ut altior videaris trahatur. Si de indu
stria dissuta sit tunica. ut aliquid intus appareat.
Opiaque quod sedum est. apiat quod formosum est.
Caliga quoque ambulantibus nigella agnitus strido
re ad te iuuenes vocat papille fasciolis opimunt
& crispati cingulo angustis peccata arta. Capilli
vel in fronte vel in aures defluunt. Palliolu[m] inter
dum cadit ut candidos nudet humeros. & quasi
videri noluerit celare festimat quod volens dete
xerat. & quando in publico quasi per verecundiā opt
faciem lupanarum arte id solū arte ostendit. quod
ostensum magis placere potest. Respondebis unde
me nosti. & quomodo tam longo positus in me ocu
los tuos iactas. fratri tui hoc michi lacrime nar
raverunt. qui utinam mentire fuisse. & magis hoc
timens per arguens dixisset. Dispensatore domus
omnes famuli rodunt. & quidquid domia non dedit
illū clamitant subtraxisse. Querulus seruorum gen
eris. & quatuordecimque dederis semper eis min[us] est. non
enim considerant ex quanto. sed quatuor decim dolerez
quod suum solis per possunt obrectationibus solant
facilius credunt mala homines. & quodcumque domi
singulis rumor in publico fit bona conscientia nul
lius & oculos fugit. **LXIII.** Repre
hensio instructio virginis lapse. **I**dem de la
psi susanne virginis & consecrate.

Quid taces o susanna. Quid non erumpis
in vocem. & mentis tue exponis ardorem.
Audite me omnes populi. & videte do
lore meū. Iuuenes mei & virginis mee abierunt in
captiuitatem. Ad te nunc michi termo est. que caput

hoz & causa malorum es. quod multipliciter misera cu[m]
gloria virginitatis nomen etiam prodidisti. Nephias
est enim te vocari susannā. quod casta non es. **V**nde ic[i]
piam. quod p[ro]misi. quod ultimum dicaz. bona emem
rem que prodidisti. an mala defleā quod inuenisti. Eras
virgo in paradiso dei. utique inter flores ecclesie eras
sponsa xp[ist]i. eras templū dei. eras habitaculum spiri
tus sancti. Et quotiens dico eras. totiens necesse
est ut ingemiscas. quia non es quod fuisti. Incidebas
in ecclesia tanquam colubā illa de qua scriptum est. p[ro]p
ne columbe degargentate. Splendebas enim ut argē
tū. fulgebas ut aurum. eras tāgū stella in manu domī
Que est ista subita cōuersio. quod repente in mutatio
est. de dei virginē facta es corruptio satane. de
spōsa christi scortum execrabilis. de templo deipha
nū imundicie. de habitaculo spiritus sancti tugurii
rum dyaboli. Que icedebas cum fiducia ut colubā
nū late in tenebris ut vespertilio. Que fulgebas
ut aurum propter virginitatis decorum. nunc vilior
facta es luto plateazz. Que fueras stella radians
in manu domī. veluti de alto celo ruens. extinctū
cōuersa es in carbonem. Ve tibi misera. & iterum ve
que tāta bona piter propter p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] temporis luxuriam
prodidisti. Aperi oculos si potes. erige frontē si au
des. & aliquem sanctoz diligenter inuenire. Nonne fa
ciet tuā conscientia cōmissi tanquam plumbū incli
nat. Quid facies corā maria & tecla & agnete. &
immaculato thoro puritatis. Quid iterum facies co
raz angelis sanctis. Nonne splendore & caritate
immaculatoz. quasi fulminib[us] percussa cōbureris.
sed dictura es forsitan. Non potui sustinere. qui
carne fragili circumferabar. Respōdebit tibi beata
tecla cum suis immu[n]erabilib[us] sociis. & nos eadem
carne amicte fuimus. nec tam plenus castitatis no
strae p[ro]positū. aut fragilitas carnis potuit mutare.
aut levitia xpianorum per varia tormenta deicere.
Reuera non potest caro corrūpi. nisi mens fuerit
ante corrupta. remanebit ergo in criminē aīa. que
carnem p[ro]cedit in criminē. O furtua turpitudine
constuprata. habitu virgo. facta non virgo. bis
adultera. & in actu & in aspectu. Virgo secundum
ap[osto]lū solicita est. ut sit sancta corpore & spū. tu
autem in contrariū totum vertis. ut nec sis sancta
torpe nec spiritu. corpe quidez fornicatio. spiritu
autem virginitatem mentiendo penitudo ergo ne
cessaria est. Sed quanta putas & qualis necessaria ē
penitentia. quod autem equet criminā aut certe exce
dat. In p[ro]mis omnis cura huius vite intermitte
da est tibi. & q[ui]si mortuam te existimans sicut es. quod
possis requiiscere cogita. Deinde tibi lugubris ve
stis accipienda est. & mēs ac mēbra singula digna
castigatione punienda. Amputantur crines. quia per
vanam gloriam occasionē luxurie p[ro]stiterunt. De
fluat oculi lacrimis. quod masculum non simpliciter
asperget. Pallescat facies. quod quondam impudice
irribuit. Totū itaque corp[us] incuria & ieunis ma
ceret. cimere aspersum & cilitio cooperit. & q[ui]a sibi
male de pulchritudine placuit phorrescat. Cor vero
scipsum inquietans & cogitationibus ventilā, tan
quam cera liquecat. Gradi plage alta & plixa opus
est medicina grandeque scelus grandem habet ne
cessario satisfactōrem. Et certe si mente teneret
homines quale iudiciū immet mūdo. sensus huma
nus necessitate seculari non dispigeret si non insi
delitate grauaretur. Quātūvis & qualēvis cruci
atū ad p[ro]lēs libenter suffererent. dummodo illas pe
nas ignis eterni non incurerent.